
 

 

Associazione Centro Teatrale Bresciano 
   Piazza della Loggia n. 6 – 25121 Brescia – P.IVA 03196320174 

E-mail: info@centrotreatralebresciano.it – PEC: centro.teatrale.bresciano@pec.it 
 
 
 

 
 

 

D E T E R M I N A Z I O N E del giorno 05.02.2025 040 – 2025 

 
 
OGGETTO:  ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP EE21 MEDIANTE ORDINE DI 

ACQUISTO SUL MEPA PER LA VOLTURA DELLA FORNITURA DI ENERGIA 
ELETTRICA PER IL TEATRO BORSONI 
CIG B56AA0C2F2  

 
 

IL DIRETTORE 
 
 
Visto il D.Lgs. 36/2023; 
 
Visto lo Statuto vigente; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

quanto contenuto nel testo e nella documentazione allegata. 
 
 
 
 
 

                        IL DIRETTORE 
                            ___________________ 

 
 

  



 

 

IL DIRETTORE 
 
Considerato che il Centro Teatrale Bresciano (di seguito “Amministrazione”) ha la necessità di procedere 
all’affidamento della fornitura di energia elettrica mediante voltura delle utenze per le esigenze del Teatro 
Borsoni; 
 
Preso atto che l’Amministrazione non è obbligata a ricorrere agli strumenti messi a disposizione da Consip o 
dalla Centrale di Committenza Regionale per l’acquisizione del servizio oggetto della presente determinazione; 
 
Rilevato tuttavia che nell’ambio della Convenzione messe a disposizione da Consip è tuttora attiva la 
Convenzione “Energia Elettrica 21” (di seguito “EE21”), la quale per tipologia di fornitura e per prezzo, appare 
idonea a soddisfare le esigenze dell’Amministrazione; 
 
Dato atto che 

 mediante il portale Acquistinrete, si è provveduto ad inviare all’operatore economico aggiudicatario 
della predetta convenzione, A2A Energia S.p.A., la richiesta di nuova fornitura, mediante apposito 
documento; 

 sempre mediante il predetto portale A2A ha accettato la richiesta; 
 è stato pertanto elaborato e generato, sempre mediante il predetto portale, l’ordine di esecuzione 

immediata n. 8352360; 
 tale ordine è stato quindi accettato da A2A; 

 
Preso atto che l’importo effettivo della fornitura in oggetto sarà determinato sulla base dei reali consumi nel 
periodo di riferimento; 
 
Preso atto che il contratto di appalto per la fornitura in parola si ritiene perfezionato con l’emissione e 
l’accettazione dell’ordine di esecuzione immediata; 
 
Preso atto che le verifiche sul possesso dei requisiti in capo ad A2A sono state effettuate da Consip S.p.A. in 
sede di aggiudicazione della Convenzione EE21; 
 
Visti: 

 il D.Lgs. 31 marzo 2024, n. 36; 
 l’art. 28 del predetto Decreto; 

 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte integrante, 
formale e sostanziale, quanto segue: 
 
1. approvare l’adesione alla Convenzione Consip EE21 mediante emissione dell’ordine di esecuzione 
immediata n. 8352485 per la voltura delle utenze del Teatro Borsoni; 
 
2. di affidare pertanto la fornitura di energia elettrica per le esigenze del Teatro Borsoni all’operatore 
economico A2A Energia S.p.A.; 
 
3. che l’importo effettivo della fornitura in oggetto sarà determinato sulla base dei reali consumi nel periodo 
di riferimento; 
 
4. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del CTB, ai sensi dell’art. 
28 del Codice. 
 
 
 
 

il Direttore  


